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Ansökan nationell högspecialiserad vård inom område 
fertilitetsbevarande kirurgi vid livmoderhalscancer

Ordförandens förslag
       Sjukhusstyrelse Sus föreslår regionstyrelsen följande

1. Region Skåne ansöker om nationell högspecialiserad vård inom utlyst 
vårdområde fertilitetsbevarande kirurgi vid livmoderhalscancer.

2. Regiondirektören får i uppdrag att verkställa ansökan och återrapportera 
utfallet till regionstyrelsen.

Sammanfattning
Socialstyrelsen har regeringens uppdrag att se över vilka vårdområden som 
lämpar sig att bedrivas som nationell högspecialiserad vård (NHV), och 
koncentreras till högst fem enheter i Sverige. Socialstyrelsen har den 15 
december 2020 beslutat att fertilitetsbevarande kirurgi vid livmoderhalscancer 
ska utgöra nationell högspecialiserad vård och bedrivas vid två vårdenheter. 
Sjukhusstyrelse Sus rekommenderar att Region Skåne ansöker om NHV inom 
utlyst område.

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2021-03-30
2. Socialstyrelsens utlysning
3. NHV ställningstagande Sus

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Socialstyrelsen har regeringens uppdrag att se över vilka vårdområden som 
lämpar sig att bedrivas som nationell högspecialiserad vård (NHV), och 
koncentreras till högst fem enheter i Sverige. Det handlar om komplex och sällan 
förekommande vård som kräver multidisciplinär kompetens och viss volym 
för att säkra kompetens och utveckling. Socialstyrelsen har den 15 december 
2020 beslutat att fertilitetsbevarande kirurgi vid livmoderhalscancer ska utgöra 
nationell högspecialiserad vård och bedrivas vid två vårdenheter.
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Region Skåne bör ansöka om att bedriva nationell högspecialiserad vård 
inom utlyst område med följande motivering. Region Skåne har mycket goda 
förutsättningar för att behandla patienter med sjukdomen. Ett NVH-uppdrag 
inom vårdområdet innebär ett viktigt tillskott för fortsatt utveckling och kvalitet 
med ett totalt sett litet behov av tillskott av resurser inom kvinnosjukvård, 
anestesi, patologi och bilddiagnostik. Fertilitetsbevarande kirurgi vid tidig 
livmoderhalscancer är ett lågfrekvent ingrepp som kräver stor vana av selektion 
av lämpliga fall och största möjliga kirurgiska erfarenhet för att utfallet, (liten 
återfallsrisk, hög sannolikhet att uppnå graviditet och litet antal kvinnor som får 
sena missfall eller föder för tidigt) ska optimeras. I Lund har fertilitetsbevarande 
kirurgi (så kallad trachelektomi) utförts sedan mer än 20 år. Till en början med 
en kombinerad vaginal och laparoskopisk teknik (Dargents operation), sedan 
2007 som första klinik helt med robotassisterad approach, en metod som därefter 
blivit den dominerande i landet och på många kliniker internationellt. Resultaten 
vid VO kvinnovårds tumörkirurgiska verksamhet i Lund står sig mycket väl i en 
internationell jämförelse, inga återfall på de som fullföljt konceptet, inga sena 
missfall och endast 10% som föder innan fullgången tid. Den kirurgiska volymen 
har successivt ökat från 3-5 ingrepp per år till 10 trachelektomier under 2020. 
VO kvinnosjukvård Sus bedöms uppfylla samtliga uppställda och allmänna och 
särskilda villkor för att söka och bedriva NHV inom vårdområdet. Tillägget 
av kirurgiska ingrepp är få och med en försumbar undanträngningseffekt 
på operationsutrymme, vårdplatsbehov, kontaktsjuksköterskebehov eller 
kringspecialiteter som patologi och bilddiagnostik.

Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Nationellt pågår en översyn av förutsättningarna för ett gemensamt 
ersättningssystem för nationell högspecialiserad vård. Negativa ekonomiska 
konsekvenser uppstår om Region Skåne tappar befintlig vård inom området.

Juridisk bedömning
Samråd med regionjuristerna inte har bedömts nödvändigt.

Miljökonsekvenser
Ärendet medför inga miljökonsekvenser.

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Information i ärendet lämnas till regional samverkan/MBL.
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Uppföljning
Socialstyrelsen avser att påbörja beredningen av ansökningarna efter den 1/10 
2021.

Camilla Mårtensen
Ordförande

 

                                                Björn Lövgren Ekmehag
                                                Sjukhuschef
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